
Originale 

 
 

PARCO NATURALE REGIONALE 
DELLE ALPI LIGURI 

PROVINCIA DI  IM 
c/o Comune di Rezzo Via Roma 11 - 18026 Rezzo 

Tel. 0183 753384 – Fax 0183 753385 

 
DETERMINAZIONE  

DIRETTORE 
 

N.  198 DEL 02/11/2017 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE - ORGANIZZAZIONE CONCORSO "MIELI DEI P ARCHI DELLA 
LIGURIA" EDIZIONE 2017 - MARCHISIO SPA - PIEVE DI T ECO - FAT. N. 02 -  € 254,00. 
CIG: ZE5200A5A8            
 

L’anno duemiladiciassette del mese di novembre del giorno due nel proprio ufficio, 

 

IL DIRETTORE 

     PREMESSO che con L.R. n. 34 del 23.10.2007 è stato istituito il Parco Naturale 
Regionale delle Alpi Liguri coinvolgenti i territori dei Comuni di Rocchetta Nervina, Pigna, Triora 
Rezzo, Mendatica, Montegrosso P.L. e Cosio d’Arroscia;  

VISTO il Decreto del Presidente della G.R. n.124 del 12.07.2016 con il  quale sono stati  
nominati i componenti del Consiglio dell’Ente Parco Regionale delle Alpi Liguri ed individuato il 
Presidente, nella persona di Maglio Giuliano; 
 PRESO ATTO che con Decreto Presidenziale n.8 del 30 Giugno 2017 la Dott.ssa Sonia 
Zanella è stata incaricata a coprire per un semestre, dal 01.07.2017 al 31.12.2017, la funzione di 
Direttore f.f. del Parco Alpi Liguri; 

CONSIDERATO di dover fornire agli Enti Parco Liguri i vasetti necessari da distribuire ai 
vari apicoltori  per la partecipazione al concorso in oggetto; 

RICHIAMATA la Determinazione Direttoriale n. 165 in data 26.09.2017 con la quale, ai fini 
dello svolgimento del concorso “Mieli nei Parchi 2017” che questo Ente si è assunto in carico: 

• è stato approvato il preventivo fornito dalla ditta F.lli Marchisio s.p.a. località Armurasse, 
n. 1 Pieve di Teco (IM), - C.F. e P. IVA 00112480082 dell’importo di € 254,00 IVA 22% 
compresa relativo alla fornitura  di n. 616 vasetti “STD” 212 ml e la relativa consegna ai 
Parchi liguri; 

• è stata impegnata la somma di Euro 254,00, IVA 22% compresa, a favore della Ditta “F.lli 
Marchisio s.p.a. con sede in Pieve di Teco ”;a valere sul  Conto Economico Preventivo per 
l’Esercizio 2017  39.02.30 “Fondo mieli Parchi della Liguria 2017”  che presenta la 
necessaria disponibilità; 

VISTA la fattura n. 02/PA in data  02.11.2017 assunta a protocollo al n. 559 il 02.11.2017 
dell’importo di € 254,00 pervenuta  dalla ditta F.lli Marchisio s.p.a. località Armurasse, n. 1 Pieve 
di Teco (IM), - C.F. e P. IVA 00112480082 relativa alla fornitura suddetta che è stata regolarmente 
eseguita dalla ditta incaricata; 

VISTO l'articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 cd. Legge 
di stabilità con i successivi decreti attutivi e circolari  che hanno  previsto l'obbligo anche per i 
Parchi di procedere al versamento dell'IVA sugli acquisti di beni e prestazioni di servizi 
direttamente all'Amministrazione Finanziaria in luogo del fornitore a decorrere dall' 01/07/2015; 



RITENUTO, pertanto, di procedere liquidando alla ditta F.lli Marchisio s.p.a. la somma 
complessiva di €  208,20 e all'Erario la somma di € 45,80; 

ACQUISITO agli atti dell’Ufficio il Documento di regolarità Contributiva (DURC); 
DATO ATTO che l’importo di € 254,00 risulta regolarmente impegnato sul conto  390230 

“Fondo mieli Parchi della Liguria 2017”;   
VISTA la Deliberazione del Consiglio  n. 1 del 05.01.2015 con la quale è stato approvato il 

Regolamento di Contabilità economico-patrimoniale dell’Ente; 
VISTA la Deliberazione del Consiglio del Parco n. 46 del 18.09.2017 con la quale è stato 

approvato il Bilancio Economico di Previsione (Budget economico) anno 2017; 
VISTA la Deliberazione del Consiglio del Parco n. 45 del 18.09.2017 con la quale è stato 

approvato il Conto Consuntivo Esercizio 2016; 
VISTO l’art. 50 della L.R. 12/1995 che definisce i compiti del Direttore del Parco; 
VISTO lo Statuto dell’Ente Parco approvato con la Determinazione dal Consiglio dell’Ente 

n. 23 del 10.10.2011 e approvato dalla R.L. con Delibera di Giunta n. 1572 del 22.12.2011; 
VISTA la L.R. 22.02.1995 n. 12; 
VISTA la L.R. n.34  del 23.10.2007 e s.m.i.; 
VISTO il D. Lgs 18.04.2016 n°50 e s.m.i. e le linee guida di cui alla Delibera ANAC n. 

1097/2016; 
VISTO l’art. 3 della Legge 136/2010 così come modificato dall’art. 7 del D.Lgs 187/2010; 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 

1, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità complessiva del presente 
regolamento; 

DETERMINA 
             

per quanto in premessa indicato e che nel presente atto viene interamente richiamato, 
1. di liquidare, la fattura elettronica n. 02/PA in data  02.11.2017  assunta a protocollo al 

n. 559 il 02.11.2017, dell’importo di € 254 emessa dalla ditta F.lli Marchisio s.p.a. 
località Armurasse, n. 1 Pieve di Teco (IM), - C.F. e P. IVA 00112480082 relativa alla 
fornitura  di n. 616 vasetti “STD” 212 ml , con consegna diretta  ai Parchi liguri; 

2. di disporre che la somma di € 45,80 al conto 350151 verrà versata all'Erario nei 
termini di legge; 

3. di imputare la somma di € 254,00 sul conto   390230 “Fondo mieli Parchi della Liguria 
2017”  che presenta la necessaria disponibilità; 

4.  di accreditare  l’importo dovuto di € 208,20  mediante bonifico bancario IBAM: 
IT23I0000000163620; 

5. di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio finanziario per gli adempimenti di 
competenza;  

 
Il presente atto è esecutivo in quanto non soggetto a controllo ai sensi dell’art. 30 della L.R. 12/95 e 

successive modifiche e integrazioni. 
 

COD. SIOPE: 1499 
DIVISIONE: 203 
 

 

                                                                                                                     IL DIRETTORE f.f. 
                                                                                                          Dott.ssa Sonia Zanella 
 
 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Rezzo, lì 02.11.2017 
 

IL DIRETTORE f.f. 
Dott.ssa Sonia Zanella 

 
 
 
 

 

 
  
  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente deliberazione è posta in pubblicazione  all’Albo on line del Parco il 
giorno 06.11.2017 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi  come prescritto dall’art.124, 1° 
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.  
 
 
Rezzo, lì 06.11.2017 
 

 
IL DIRETTORE f.f.  

Dott.ssa Sonia Zanella 
 

 
 


